
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 964/GR/UFFS/2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 DE DEZEMBRO DE 

1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1997, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada, da Universidade 

Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva função nos 

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 
I - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

Siape Titular Siape Substituto 

1945671 Tatiana Gritti 1377468 Fernanda da Silva Moreira 

Motivo Férias Período 30/05/2020 a 10/06/2020 

II - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE BIBLIOTECAS 
Siape Titular Siape Substituto 

1697359 Franciele Scaglioni da Cruz 1905973 Timelys Anthony Lira da Cruz 

Motivo Férias Período 13/07/2020 a 27/07/2020 

III - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE ESTÁGIO 
Siape Titular Siape Substituto 

1764038 Janaita da Rocha Golin 2051296 Joel Bavaresco 

Motivo Licença Capacitação Período 15/07/2020 a 29/07/2020 

IV - FG - 1 - CHEFE DA SECRETÁRIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
Siape Titular Siape Substituto 

2181622 Mirian Lovis de Souza 2254070 Solange Maria Rhoden Heck Baldissera 

Motivo Férias Período 15/07/2020 a 31/07/2020 

V - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA 
Siape Titular Siape Substituto 

1793267 Gelson Roque Guzzon 1766529 Anderson Machado Pereira 

Motivo Férias Período 20/07/2020 a 31/07/2020 
 

VI - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PROJETOS 
Siape Titular Siape Substituto 

1942619 Ocimar Luis Zolin 1054523 Gilberto Matias Ruffato 

Motivo Férias Período 20/07/2020 a 24/07/2020 

VII - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
Siape Titular Siape Substituto 

1390376 Thomaz Canali Xavier 2809286 Felipe Grando 

Motivo Férias Período 20/07/2020 a 31/07/2020 
 

VIII - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 
Siape Titular Siape Substituto 

1945671 Tatiana Gritti 1377468 Fernanda da Silva Moreira 

Motivo Férias Período 12/06/2020 a 12/06/2020 
 

IX - FG - 2 - CHEFE DA DIVISAO DE GERENCIAMENTO DE DIPLOMAS 
Siape Titular Siape Substituto 

2920036 Sidiana Ruaro da Silva 2960039 Marina Andrioli 

Motivo Férias Período 07/08/2020 a 14/08/2020 
 

X - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 
Siape Titular Siape Substituto 

2907842 Gesibel Makoski Martins 1030651 Karine Cecilia Finatto Begnini 

Motivo Férias Período 03/08/2020 a 14/08/2020 
 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 10 de agosto de 2020. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


